PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPODER LEGISLA1NC

CAMARA MUN. CASCAVEL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVELRPEeRnic°eTbi°C71°"Lii(e)

ESTADO DO CEARÁ
Servidor (a)

REQUERIMENTO N° •V /2025

CELENTÍSSIMO SENHOR, SEBASTIÃO DE CASTRO UCH(5A,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL, NO ESTADO DO
CEARÁ.

Solicita a pavimentação da Rua Bernardo
José Alves de Lima, localizada no Centro
de Cascavel.

O Vereador TIAGO SANTOS ROCHA, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário
desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à Secretaria de Obras, Secretaria de
lnfraestrutura e à Prefeita de Cascavel, solicitando a pavimentação da Rua Bernardo José Alves
de Lima, situada no Centro de Cascavel, por trás do condomínio do Sr. Chaguinha.

Trata-se de uma via que ainda não possui pavimentação, sendo composta apenas por
barro, o que causa transtornos aos moradores, especialmente em períodos chuvosos,
dificultando o tráfego de pedestres e veículos.

A execução da pavimentação irá melhorar a trafegabilidade, garantir mais segurança e
qualidade de vida aos que utilizam diariamente essa via.

A seguir. apresenta-se uma foto ilustrativa para demonstração da localização exata:

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

Glinica Veterinár
Sacha 24hs Casa do Eletricista

Nestes Termos,

Pede a aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel, Estado do Ceará, aos 14 de
outubro de 2025.

O'R H
Vereado artid4 do Tr balhadores

Autor

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com